

1)-

Ailenin ana-baba tarafından mümkün olduğunca derinliklere inebilmiş şeceresi

---

2)- Ana-Baba soyunun tesbiti için bugün eldeki imkânların gerçekçi ölçüler içinde tesbiti ve şimdiden belirlenecek bir tarih içinde elde edilmesi mümkün bilgilerin derlenmesi.

---

3)- Meselâ, Ebüzziya Tefvik Beyefendiden başlayacak, şahsiyetine vücut vermiş yetiştirme tarzı üzerinde mümkün olduğunca durulmasına imkân verecek bilgilerin derlenmesi, muasırlarının tesbiti ve O DEVİR'i temel hatlarıyla anlatacak yayınlanmış-yayınlanmamış eser-hatıra-belgelerin adlarının ve bugün nasıl ve ne şekilde faydalanacağımızın kronolojik yapı içinde belirlenmesi . (Bilhassa Ziyad Beyefendinin elindekilerin önce envanterini yapılması.)

---

4)- Kanaatimce, FERD veya AİLE'lerin yaşadıkları devirde, bağlandıkları gayelere ne ölçüde hizmet edebildiklerini tesbit için temel şart, O GÜNLER vuzuh içinde açıklamak ve sadece W SAF'larını değil, bilhassa KARŞI SAF'ları belirtebilmektir. Biliyoruzki EBÜZZİYA ailesi, ve ~~vvvv~~ eğer Tefvik Beyefendiden başlayacak, rejim-cemiyet-pâyidar olmasını gayesi adına şart gördüğü an'aneler ve itiyâtlar itibâriyle, kendisine hâs tercihleri olan şahsiyettir. Bunların zaân içinde nasıl değerlendirilmiş olması ayrı konudur: Meselâ çocuklarına Talha, Velîd gibi Cahiliyet devrine uzanmış Arap ~~vvvvvv~~ <sup>menbâll</sup> isim koyduğu yıllarda, Türk kökenli adların benimsenmesine başlanmıştı ve O'nun bu tercihi daha sonra Akçuraoğlu Yusuf'la arasında uzun sürmüş münakaşalara mesned olmuştu. Bu arada Aynı Tefvik Bey, Batı KÜLTÜRÜ için mümkün olduğu kadar mektepler açılmasıyla kalmıyarak muasır Avrupa müesseselerinin sadece Fransa'dan değil, İngiltere-Almanya-hatta İsveç'ten alınmasını istemiştir. Matbaasına makine almak için gittiği Almanya'daki endüstrileşmenin esas faktörünün CERMEN-LATİN-ANGLOSAKSON hayat tarzının aralarındaki haff mücadelât'ın Cermenler lehine tecellîsi olduğunu açıklarken: "-Avcaba bizler, tehâlükle tercih ettiğimiz Latınların telekki ve felsefelerine ne derece intibak edebiliriz?" sualini, YENİ OS-MANLILAR içinde ilk defa soran şahsiyettir.

---

5)- 1986 Türkiyesi henüz rayına oturamamış rejim-cemiyet mevzuları için neler münakaşa ediyorsa, Tefvik Bey ve oğullarının matbaat-fikir sahasında yaptıkları mücadelenin gayelerini ciddî ve esaslı tetkik sonunda aydınlığa çıkarılabileceği düşüncesindeyim: AİLE'nin şahsiyetlerinin -Ziyad Bey ~~vvvvvv~~ yaşamakta olan sonuncu halka olara- asıl hususiyeti, memleket ve dünya meselelerinde GÖRÜŞ VAHDETİ ve GAYE İSTİKRARI'nı kaybetmemiş

olmalarıdır. Kanaatimce , bilhassa ve bilhassa BU TEMEL MİHRAK üze  
durulmalı ve bu düşündürücü, ibretli hakikatı mutlak vuzuh içinde  
koymalıdır. Evlâdların, Babalarla zıd kutublar halinde bölük-börçük dö  
dükleri son yüzyılda, hâdiselerin tasdikinde olan bu VAHDET, hâzîn boşluğ  
ğün içinde ümîd temeltaşı olabilir, ve, bu sonuç, göçmüşlerin tarih kefe  
sindeki anasüdü kadar gw belâl haklarıdır.

6)- Zannediyorumki bu SİSLİ GERÇEKLER'in idrâki içinde olan neslin SON tem-  
silcileriyiz.

Nâciz şahsımdan izninizle söz edeyim: Altmışyılın eteğinden tutmuş didin  
melerimin büyük bölümü, yukarıda mebdâ tarihini koymıya çalıştığım devir  
den ilham almıştır. Başlangıç Ebüzziyâ Tefvik Beyefendi olacaksa, adetâ  
aralarında yaşamış gibiyim.

Eğer, ibret örülü kıyaslamalar yapılabılır, hepsi eninde-sonunda ülke  
ve insanlarımız tarafından müsbeti-menfisi ile kucaklanmış neticeler  
içinde FİKİR REHBERLİĞİ yapmış aynı ailenin ÜÇ NESİL'inin yaşantısı  
örülürse, çeşidli sebeb ve unsurların sislere ittiği; ama verâseti devam  
hâlindeki bir mâzi de aydınlığa kavuşur kanaatindeyim.

7)- Ziyâdd Beyefendi takdîr ederler: TAEİH, yazanın maşerî ölçüleri şahsî kıs-  
taslarını telif ederek gerçekleri arama cehdidir.

Reddi imkânsız otantik belgelere bağlandığı ölçüde bâki ve muteberdir.  
Ciddî araştırma ve hassasiyeti esirgemediğimizde ele alınacak tarih dev-  
ri için böylesine imkânsa sahibiz.

Dileğim şudur : Ziyâd Beyefendi, elindekileri ortaya döksün... Önce onlar  
rı bu miyâr içinde düzenliyelim, bölüm-bölüm tasnifini yapalım, şâyet var-  
sa boşluklar belirsin, doldurmalıya çalışalım. Yıllardır tasnifden mahrum  
kalmış bendeki karmakarışıklarla bu boşlukların kolaylıkla doldurulaca-  
ğı kanaatindeyim. Ancak böylelikle elimdekileri hatırlamış olacak kadar  
kargaşa içindeler...

8)- Yaş seksenin eşiğinde... Bu mebrûk hizmeti ifâda nâciz ~~hizmetim~~ emeğim  
olamadan gözlerimi kaparsam cidden kederlenirim. Cildlere sığmıyacak  
feyyaz menbâlık vasfı içinde önceden balirnecek HACİM'in muhtevâ başlık-  
larının tesbitinden sonra kitaplaşma safhasının bir-kaç ay içinde tamam-  
lanacağı ümidindeyim: 1986' içinde olması dileği ile...

Saygıları ve kalbî dilekleriyle:

Cemal Kuntay  
19-III-1986